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Förslag till beslut 
1 Godkänna rapporten ”Små verkstäder – tillsyn 2011”. 

2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare i branschen som omnämns i 

rapporten. 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Miljöförvaltningen utförde under 2011 tillsyn med fokus på små verkstäder. Till denna 

kategori räknas bilverkstäder, mekaniska verkstäder och smyckesverkstäder som inte är 

anmälningspliktiga enligt miljöbalken. Inspektioner genomfördes på 104 verksamheter 

och tillsynens fokus låg på avfalls- och kemikaliehantering. Utgångspunkten har varit de 

bilverkstäder där miljöförvaltningen anat att verksamheten omfattat lösningsmedelshan-

tering, fordonstvätt eller där det funnits ett klagomål. Tillsyn har också bedrivs mot 

fastighetsägare som haft ansvar för oljeavskiljare kopplade till de inspekterade verk-

städerna. För smyckesverkstäderna var ambitionen att besöka så många som möjligt av de 

15 verksamheter som fanns registrerade i Ecos. 

Ett 60-tal nya företag påträffades. Det konstateras även att ett 40-tal hade upphört och de 

kunde avregistreras i förvaltningens ärendehanteringssystem. 

De noterade bristerna var: 

 Behållare med farligt avfall saknar märkning om innehåll, 42 % 

 Kemikalier förvaras så att det finns risk för att spill/läckage når avlopps- eller 

dagvattenbrunn eller oskyddad mark, 37 % 
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 Farligt avfall förvaras så att det finns risk för att spill/läckage når avlopps- eller 

dagvattenbrunn eller oskyddad mark, 15 % 

Hos de verkstäder som har oljeavskiljare upptäcktes att 29 % av avskiljarna inte sköttes 

på rätt sätt. Ofta består bristen i att oklarheter kring ansvarfördelning mellan verkstad och 

fastighetsägare gjort att avskiljaren inte tömts på flera år eller att larmet inte kontrollerats.  

De fåtal verksamheter som ingått i tidigare års tillsynsinsatser har överlag bättre kunskap 

om hantering av kemikalier och avfall än de som aldrig tidigare inspekterats. 

Regelbunden tillsyn med platsbesök är nödvändig för att minska risken för påverkan på 

miljön. Målsättningen är att ca 100 små verksamheter ska besökas per år vilket gör att 

tillsynsintervallet för en verkstad blir ungefär fem år.  

När det gäller smyckesverkstäder hanteras kemikalier och farligt avfall i mycket små 

mängder hos de fem verksamheter som inspekterades. Förvaltningens intryck är att 

företagen är mycket noga med avfallshanteringen eftersam avfallet innehåller ädelmetaller 

som kan utvinnas. Överlag är det god ordning på kemikaliehanteringen och 

miljöbelastning är mycket låg. Förvaltningen bedömer därför att den framtida tillsynen 

ska bedrivas inom ett intervall på fem till tio år hos smyckesverkstäderna. 

Tillsynen av små verkstäder kommer som ett resultat av rapportens slutsatser att vara 

fortsatt prioriterat. Under år 2012 kommer nya verksamhetsutövare att prioriteras och det 

innebär också att tillsynens inriktning även fortsättningsvis är de grundläggande 

miljöskyddsfrågorna: utsläpp till avlopp, störande lukt och avfallsfrågor. Inventeringen av 

smyckesverkstäder kommer att fortsätta under 2012. 

 

Slut. 

 

Bilagor 
Bilaga 1 Rapporten ”Små verkstäder – tillsyn 2011” 


